da Arapçada “kahraman” anlamına gelen Battal olduğundan bahsedilen ta-
rihî bir şahsiyetin menkıbevi hayatını Müslüman Türklerin gözüyle anlatan
destani bir halk hikâyesidir. Battal, Türkler arasında Battal Gazi, Seyyid
Battal veya Seyyid Battal Gazi unvanlarıyla şöhret bulmuştur. Kaynak-
lardaki bilgilerden anlaşıldığına göre Battal Gazi 98/717-122/740 yılları
arasında Rum seferlerine katılmış, “122/740 yılında bugünkü Afyonkara-
hisar yakınlarında bulunan eski Akroinon mevkiinde vukua gelen büyük
muharebede öldürülmüştür.” (Boratav, 1979: 344).

Battal Gazi menkıbeleri mensur ve manzum olarak asırlar boyunca an-
latılagelmiştir. Eserin bilinen en eski nüshası mensurdur ve kim tarafından
hangi tarihte kaleme alındığı kesin olarak bilinmemektedir. Ancak eser-
de Anadolu’nun tam olarak fethedildiğine dair bir işaretin bulunmaması,
İstanbul’un muhasara edilmesi gibi bilgilerden hareketle destanın 11-13.
yüzyıllar arasında ortaya çıktığını söylemek mümkündür. Manzum olan
Battal Gazi Destanı ise Darendeli Bekâî tarafından 1183/1769’da Silahtar
Mehmet Paşa’ya sunulmak üzere yazılmış 6600 beyitlik bir eserdir. Bili-
nen iki nüshasından birisi İstanbul Üniversitesi Kütüphanesi’nde TY.